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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Tiran&, mé / ,/Z 2020

UDHEZIM
Ne. 2SS date /. 2. 2020
PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 10, DATE 15.5.2019, “PiER
PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE REGJISTRIMIT NE INSTITUCIONET E
ARSIMIT TE LARTE”, I NDRYSHUAR

NE mbéshtetje t&€ nenit 102 t& Kushtetutés dhe t& ligjit nr. 80/2015. “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor n€ institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé™.

UDHEZOJ:

I. Né& udhézimin nr. 10, daté 15.5.2019. i ndryshuar, béhen shtesat dhe ndryshimet si mé poshté:

a) Kudo n€ pérmbajtje t& udhézimit, togfjaléshi “né datat e pércaktuara né shtojcén nr. 10, 1é
kétij udhézimi”, zévendésohet me togfjaléshin “sipas kalendarit té miratuar me wrdhér 1é
titullaréve té OSHA-sé dhe RASH-it, pér ¢do vit akademik .

b) N& pikén 18 t& kreut 1V/4, togfjaléshi “...brenda datés 30 néntor...”, zévendésohet me
togfjaléshin “...brenda datés 15 dhjetor...".

¢) Pika 1 dhe 1.1 té kreut V, ndryshojné, si mé poshté:

“1. IAL-té dorézojné né QSHA, né formé shkresore dhe elektronike:

a) brenda datés 30 néntor té ¢do viti akademik, listai pérfundimiare té studentéve 1é
regjistruar né programet e studimeve me karakter profesional, né programet e
studimeve 1é ciklit (¢ paré, si dhe né programet e integruara té ciklit té dyté 1é
studimeve, pér pajisien me numér matrikullimi, sipas udhézimit nr. 6, daté
19.2.2018, “Pér gjenerimin dhe dhénien e numrave té matrikullimit ",

Adresa: “Rruga e Durrésit™. Nr. 23, AL 1001, Tirané E-mail: infoi@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al



b) brenda datés 15 dhjetor té ¢do viti akademik, listat pérfundimtare té studentéve té
regjistruar me transferim studimesh dhe program (¢ dyté studimi né programet e
studimeve me karakter profesional, né programet e studimeve té ciklit 1¢ paré, si
dhe né programet e integruara té ciklit 1é dvié té studimeve, pér pajisjen me numér
matrikullimi, sipas udhézimit nr. 6, daté 19.2.2018, “Pér gjenerimin dhe dhénien e
numrave 1€ matrikullimit.”".

¢)  brenda datés 15 dhjetor té ¢do viti akademik, listat pérfundimtare té studentéve té
regjistruar nga Republika e Kosovés, me origjiné shgiptare nga Magedonia e
Veriut, Mali i Zi. Presheva, Medvegja dhe Bujanovci, me statusin e personit me
aftési té kufizuar, me statusin e jetimit, si dhe (¢ studentéve qé i pérkasin pakicés
kombétare rome dhe egjiptiane né programet e studimeve me karakter profesional,
né programet e studimeve (é ciklit 1é paré, si dhe né programet e integruara té ciklit
1€ dyté 1é studimeve, pér pajisjen me numér matrikullimi, sipas udhézimit nr. 6, daté
19.2.2018. "Pér gjenerimin dhe dhénien e numrave té matrikullimit.

d)  brenda datés 15 dhjetor té ¢do viti akademik, listat pérfundimtare té studentéve
shtetas 1é huaj né programet e studimeve me karakter profesional, né programet e
studimeve é ciklit té paré, si dhe né programet ¢ integruara té ciklit 1é dyié 1é
studimeve, pér pajisjen me numér matrikullimi, sipas udhézimit nr. 6, daté
19.02.2018, “Pér gjenerimin dhe dhénien e numrave té matrikullimit.

e)  brenda datés 21 dhjetor 1é ¢do viti akademik, listat pérfundimtare ¢ studentéve té
regjistruar né programet e ciklit 1¢ dvté té studimeve, “Master Profesional” dhe
“Master i Shkencave'/"Master i Arteve”, pér pajisien me numér matrikullimi,
sipas udhézimit nr. 6, daté 19.2.2018, “Pér gienerimin dhe dhénien e numrave 1é
matrikullimit ",

f) brenda datés 21 dhjetor té ¢do viti akademik, listat pérfundimiare ¢ studentéve 1é
regjistruar me (ransferim studimesh dhe program 1é dvté studimi né programet e
ciklit 1¢ dvté 1é studimeve, pér pajisjen me numér matrikullimi, sipas udhézimit nr.
6, daté 19.2.2018, “Pér gjenerimin dhe dhénien e numrave 1é matrikullimit ",

g)  brenda datés 21 dhjetor 1é ¢do viti akademik, listat pérfundimiare té studentéve 1é
regjistruar né programet e ciklit té tret¢ 1é studimeve, “Master Ekzekutiv”, pér
pajisjen me numér matrikullimi, sipas wdhézimit nr. 6, daté 19.2.2018, “Pér
gjenerimin dhe dhénien e numrave 1é matrikullimit. ",

d) Pas pikés 4 t€ kreut V, shtohet pika 4/1, me pérmbajtje si mé poshté:

“4/1. Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit Akademik
Shqiptar, pérjashtimisht pér vitin akademik 2020-2021, ngarkohen té ndryshojné
kalendarin, pér procedurat e aplikimit dhe ¢ regjistrimit, né programet e ciklit 1é dyté té
studimeve, "Master Profesional”/"Master i Shkencave"/"Master i Arteve", pér procedurat
e aplikimit dhe té regjistrimit me transferim studimesh dhe program té dvté studimi né
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programet e ciklit té dyté té studimeve, si dhe pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit,
né programel e ciklit té treté té studimeve. *Master Ekzekutiv", deri né daté 15.12.2020. ",

]

Ngarkohen pér zbatimin e kétij udhézimi. Sekretari i Pérgjithshém né Ministriné e Arsimit,
Sportit dhe Rinis€, Qendra e Shérbimeve Arsimore, Qendra Ndérinstitucionale e Rrjetit

Akademik Shgqiptar, drejtorité rajonale dhe zyrat vendore t& arsimit parauniversitar dhe
institucionet e arsimit (& larté.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren Zyrtare™.
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